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KẾ HOẠCH 

Thông tin truyền thông về các hoạt động tổ chức kỷ niệm 71 năm  

ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/2/1955 - 27/2/2026) 

 

Căn cứ Kế hoạch số 3495/KH - SYT ngày 11/12/2025 của Sở Y tế về việc 

tổ chức các hoạt động kỷ niệm 71 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/2/1955 - 

27/2/2026); Kế hoạch số 2111/KH- KSBT ngày 17 tháng 12 năm 2025 của Trung 

tâm KSBT tỉnh Quảng Trị về việc Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 71 năm ngày 

Thầy thuốc Việt Nam (27/2/1955 - 27/2/2026), Trung tâm Y tế khu vực Bố Trạch 

xây dựng kế hoạch Thông tin truyền thông về các hoạt động tổ chức kỷ niệm 71 

năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/2/1955 - 27/2/2026), cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH 

- Tuyên truyền những thành tựu, sự kiện tiêu biểu chung của ngành y tế và 

những kết quả về công tác y tế của tỉnh trong khám chữa bệnh, phòng chống dịch 

bệnh, chăm sóc sức khỏe ban đầu cho Nhân dân trên địa bàn; giáo dục phẩm chất 

chính trị, đạo đức nghề nghiệp, nâng cao tinh thần trách nhiệm của đội ngũ cán 

bộ, viên chức, người lao động trong toàn đơn vị, thực hiện tốt lời dạy của Chủ 

tịch Hồ Chí Minh: “Lương y phải như từ mẫu”. 

- Tuyên truyền, lan tỏa những kết quả, thành tựu nổi bật của Trung tâm Y 

tế khu vực Bố Trạch trong công tác chăm sóc, bảo vệ và nâng cao sức khỏe Nhân 

dân năm 2025. 

- Ghi nhận, biểu dương, tôn vinh các tập thể, cá nhân tiêu biểu; những điển 

hình tiên tiến, gương người tốt việc tốt, mô hình hay, giải pháp hiệu quả tạo động 

lực thi đua hoàn thành tốt nhiệm vụ chuyên môn năm 2026. Qua đó củng cố và 

tăng cường niềm tin của Nhân dân và cộng đồng đối với ngành y tế nhân kỷ niệm 

71 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam. Đồng thời lan tỏa, tạo sự đồng thuận và góp 

phần nâng cao vị thế, vai trò của ngành Y tế trong sự nghiệp xây dựng và phát 

triển đất nước. 

II. THỜI GIAN: Từ tháng 01/2026 đến tháng 02/2026. 

    III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

1. Hoạt động tuyên truyền – truyền thông 

- Tuyên truyền ý nghĩa Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02); truyền thống 

ngành Y tế Việt Nam và những đóng góp của đội ngũ cán bộ y tế.  

- Thông tin, tuyên truyền các kết quả nổi bật của Trung tâm Y tế khu vực 

Bố Trạch trong năm 2025: công tác khám chữa bệnh, y tế dự phòng, chăm sóc 

sức khỏe ban đầu, phòng chống dịch bệnh, chuyển đổi số y tế. 
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- Phát động phong trào thi đua trong toàn đơn vị gắn với nâng cao y đức, 

đổi mới phong cách, thái độ phục vụ người bệnh. 

- Tuyên truyền, biểu dương các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến, gương 

người tốt - việc tốt. 

- Treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền tại trụ sở Trung tâm và các trạm Y 

tế. Nội dung khẩu hiệu tập trung vào ý nghĩa Ngày Thầy thuốc Việt Nam, tôn 

vinh đội ngũ cán bộ y tế và những thành tựu của ngành. 

- Truyền thông trên các phương tiện thông tin: Viết tin, bài về các hoạt 

động kỷ niệm, gương điển hình tiên tiến, kết quả nổi bật của đơn vị; Đăng tải trên 

Cổng thông tin điện tử, fanpage của Trung tâm; phối hợp gửi tin, bài về Trung 

tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh để tổng hợp, đăng tải trên Bản tin Y tế và các kênh 

truyền thông của ngành; Phối hợp tuyên truyền trên hệ thống loa phát thanh của 

các xã, thị trấn. 

 - Thời gian: Từ tháng 01/2026 đến hết tháng 02/2026. 

 2. Tổ chức gặp mặt kỷ niệm Ngày Thầy thuốc Việt Nam 27/02 

- Tổ chức buổi gặp mặt kỷ niệm 71 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam. 

- Nội dung gồm: 

            + Ôn lại truyền thống Ngày Thầy thuốc Việt Nam; 

            + Báo cáo tóm tắt kết quả hoạt động của Trung tâm năm 2025, nhiệm vụ 

trọng tâm năm 2026; 

           + Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu. 

  + Thời gian dự kiến: Ngày 27/02/2026. 

 3. Thăm hỏi, động viên cán bộ y tế đã nghỉ hưu 

- Tổ chức thăm hỏi, động viên các đồng chí nguyên lãnh đạo, viên chức, 

người lao động ngành Y tế đã nghỉ hưu trên địa bàn. 

- Thể hiện sự tri ân, ghi nhận những đóng góp của các thế hệ đi trước đối 

với sự phát triển của đơn vị. 

 - Thời gian: Tháng 01 – 02/2026. 

 4. Hoạt động thể dục thể thao 

- Tham gia đầy đủ các hoạt động thể dục thể thao do Sở Y tế phát động 

nhân dịp kỷ niệm Ngày Thầy thuốc Việt Nam. 

- Tổ chức hoặc lồng ghép các hoạt động thể thao nội bộ phù hợp nhằm rèn 

luyện sức khỏe, tăng cường tinh thần đoàn kết trong đơn vị. 

 IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí tổ chức các hoạt động được sử dụng từ nguồn kinh phí của đơn vị 

và các nguồn hợp pháp khác theo quy định hiện hành. 
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 V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Dân số - Truyền thông và Giáo dục sức khỏe 

- Là đầu mối tham mưu, xây dựng và triển khai các hoạt động thông tin, 

truyền thông theo Kế hoạch. 

- Viết tin, bài tuyên truyền về hoạt động của đơn vị gửi Trung tâm Kiểm 

soát bệnh tật tỉnh Quảng Trị để tổng hợp, xuất bản Bản tin Y tế. 

- Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện theo quy định. 

         2. Các khoa, phòng, trạm Y tế trực thuộc 

          - Phối hợp tham gia đầy đủ các hoạt động chung của Trung tâm. 

          - Chủ động cung cấp thông tin, hình ảnh, tư liệu phục vụ truyền thông, 

tham gia đầy đủ các hoạt động theo Kế hoạch. 

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 71 năm Ngày Thầy 

thuốc Việt Nam (27/02/1955 – 27/02/2026) của Trung tâm Y tế khu vực Bố 

Trạch; đề nghị các khoa, phòng trực thuộc Trung tâm và các trạm y tế nghiêm túc 

phối hợp triển khai thực hiện./. 

 

 

     Nơi nhận:                          
   - Ban LĐ Trung tâm; 

   - Các khoa, phòng Trung tâm; 

   - Các Trạm Y tế. 

 - Lưu: VT, DS –TT và GDSK. 

                    

                  GIÁM ĐỐC 

 

 

             Nguyễn Quốc Tuấn 
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